
  

Sapienza  Università di Roma  

Area per l’Internazionalizzazione – Ufficio Internazionalizzazione Didattica 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo MoroI,5  – Pal. Tumminelli - 00185 Roma 

T (+39) 06 49910435-49918721 (+39) 06 49910978 

www.uniroma1.it/internazionale 

                                                                                      Disposizione nr.1209/2016 
                                                                                               Prot.n.0021129 del 29/03/2016   
                                                                                                                      Classif. VII/16                  

 
 
 
                                                                          
 

APPROVAZIONE ATTI BANDO WEBARI/2016 
Conferimento di un incarico di lavoro autonomo professionale 

Disposizione nr. 773/2016 prot.0014234 del 2.03.2016 
 
 

IL DIRETTORE  
 
 
VISTO: 
Il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, 
consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso l’Università “La 
Sapienza” di Roma emanato con D:D: n.768 del 12.08.2008 e reso esecutivo con D.D. n.586 
del 06.07.2009, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO: 
il bando di selezione predisposto dall’Area per l’Internazionalizzazione emanato con 
disposizione nr. 773/2016 del 2 marzo 2016 per il conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo professionale; 
 
VISTA: 
la Disposizione nr. 1074/2016 prot. 0019356 del 18 marzo 2016 con cui è stata nominata la 
commissione di valutazione; 
 
VISTO: 
l’esito del colloquio/prova pratica  svoltisi nella giornata del 23 marzo 2016; 
 
VISTI: 
i verbali nr. 1 e nr. 2 del 23 marzo 2016, approvati dalla citata Commissione di selezione; 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 

DISPONE 
 
Art.1  Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo professionale per attività relative alla redazione del sito Web in inglese ed alla 
comunicazione internazionale;  
 
Art. 2  E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art.1. 
 
 
 

NOME                               COGNOME TITOLI CV  
COLLOQUIO PROVA 

TOTALE 
      PRATICA 

Laurence STEINMAN 7 25 38 20 90 

Fatima SCANNAPIECO 10 25 25 5 65 

Paola BERTEA 7 20 20 15 62 

 
 
 

Risulta pertanto vincitore il Sig.STEINMAN LAURENCE con un punteggio di 90/100. 
 
I candidati successivi  non hanno raggiunto la soglia minima richiesta pari a 70/100 e 
pertanto non sono giudicati idonei.  
 
L’efficacia del contratto è subordinata all’esito del controllo di legittimità della Corte dei Conti 
ai sensi dell’Art.3, comma 1, della legge nr. 20/1994 così come modificato dall’art. 17 
comma 30, L.3.08.2009 nr. 102. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato alla pagina  
http://www2.uniroma1.it/organizzazione/amministrazione/ripartizionepersonale/avvisi/avvisi  
collaborazioni.php.   secondo quanto disposto dall’art.9 del Regolamento per l’affidamento di 
incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, consulenza professionale e prestazione 
occasionale in vigore presso l’Università degli Studi di Roma  “La Sapienza”   
  
 
 
                                                                                   IL DIRETTORE 
                                                                   F.to   Dott.ssa Antonella Cammisa     
 
                                                          


